



به منظور تسهیل فرآیند تجارت خارجی و پایداری جریان تولید

اقدامات ۱۰ گانه سازمان توسعه تجارت ایران در شرایط اضطرار

صفحه ۳

وزیر امور خارجه:
**پس از پایان جنگ ساز و کارهای جدیدی
برای تنگه هرمز طراحی می کنیم**

صفحه ۲

**ترخیص کالا تسریع شد؛ واردکنندگان
از تسهیلات گمرکی استفاده کنند**

صفحه ۳

وزیر نیرو خبر داد
جهاد شبانه روزی برای تامین برق مشترکان

صفحه ۴

**رشد ۵۳۱ درصدی جذب سرمایه گذاری
خارجی در مناطق آزاد**

صفحه ۴

یادداشت

آدولف هیتلر زنده است

کامبیز مهدی زاده، مشاور و دستیار ویژه دیپلماسی عمومی رئیس بنیاد ایران شناسی، ماهیچ وقت آغاز گر جنگ نبوده ایم، اما همیشه در تاریخ مورد تعرض و اشغال قرار گرفته ایم؛ اما هر بار این ملت اشغالگران را بیرون رانده و ایران همچون ققنوس از خاکستر خود برخاسته است. ما باید به تاریخمان افتخار کنیم؛ در ست است اشغال شدیم، اما هیچ وقت مستعمره نبوده ایم.

شهدایی که ترجمان شجاعت و فداکاری در برابر تهدید هستند

ایران در سوگ قهرمانان اهمیت



یک خیانت و هشت دروغ بزرگ ترامپ به مردم آمریکا

خربدار ◀ اظهارات و مواضع «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا که در شبکه اجتماعی و نیز گفت و گوهایش با خبرنگاران انعکاس می یابد، چنان متناقض و متغیر است که نمی شود هیچ حسابی روی حرف هایش باز کرد. ترامپ مدت هاست به یک ماشین تولید دروغ تبدیل شده که فعالیتش بی وقفه ادامه دارد. جنگ افسروزی آمریکایی ها در سراسر جهان سال ها روی شالوده ادعاهای بی اساس بنا شده است. یکی از آشکارترین نمودهای این وضعیت را جهانیان در جریان آمریکا و متحدانش به عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی شاهد بودند؛ رویدادی که ترامپ بارها از آن به عنوان جریه ای برای حمله به اسلافش استفاده کرد. وی در مناظرات انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ اظهار داشت «ما در جنگ عراق دو تریلیون دلار هزینه کردیم، هزاران نفر جان باختند، مشخصا این یک اشتباه بود. بنابراین جرج بوش مرتکب اشتباه شد. آن ها دروغ گفتند. آن ها گفتند که سلاح های کشتار جمعی وجود دارد؛ در حالی که هیچ کدام وجود نداشت و آن ها هم می دانستند که هیچ سلاح کشتار جمعی در کار نیست».

حتی در جریان وقایع بعد از حملات یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ به برج های دوقلوی تجارت جهانی در نیویورک که منجر به تهاجم به افغانستان و تلاش واشنگتن برای شکل دهی به نظم جدید آمریکایی در سطح بین الملل شد، روایت های متعددی شکل گرفت که گویای خودزنی آمریکایی -صهیونیستی برای زمینه سازی اجرای نقشه جدید جهانی بود. به عنوان مثال طبق نظرسنجی که اسکرپس هاوارد و دانشگاه اوهایو پنج سال بعد از حملات انجام دادند، بیش از یک سوم آمریکایی ها بیان کردند، مقامات این کشور احتمالا برای جلوگیری از حملات القاعده اقدامی انجام نداده اند تا بهانه لازم برای حمله به خاورمیانه فراهم آید.

اکنون این الگوی تاریخی را ترامپ یک تنه به پیش می برد آن هم نه در هم تنیده با ظن و گمان و در هاله ابهام بلکه به وضوح عقلانیت مخاطبانش را انکار کرده و ادعاهایی را مطرح می سازد که دروغ بودن بیشترشان آشکار است. ژانویه ۲۰۲۱ بود که روزنامه «واشنگتن پست» گزارش داد تعداد ادای دروغین و گمراه کننده ترامپ طی چهار سال دوره اول ریاست جمهوری اش ۳۰ هزار و ۵۷۳ مورد بوده است.

ضرب آهنگ دروغ گویی های ترامپ به شکلی است که به مناسبت های مختلف مانند سخنرانی یک ساعت و چهل هفت دقیقه ای وی در کنگره، رسانه هایی مانند «بی بی سی»، «الجزیره»،

«سی ان ان»، «نیویورک تایمز» و ... به سرعت دست به کار راستی آزمایی شده و با محک هایی مانند گمراه کننده، اغراق آمیز، نیمه درست، نادرست و بعضا صحیح به سراغ این اظهارات می روند.نگاهی به گزارش این رسانه ها که ترامپ برخی از آن ها را رسانه های جعلی می خواند، نشان می دهد که این پدیده سیاسی تا چه اصرار در بافتن راست و دروغ به هم و قلب و بدل واقعیات دارد.

اما در مورد ایران، ترامپ نشان داده هیچ ابایی از اظهار نظرهای عجیب و نادرست و عقب نشینی از آن ها ندارد؛ مانند برنامه های زمانی که هر بار درباره جنگ با ایران اعلام و ادعا می کند از برنامه زمان بندی شده هم جلوتر است و سپس در چرخشی آشکار می گوید به موفقیت مورد نظر دست نیافته و خواهان ادامه و تشدید حملات به ایران است یا در مورد تیم ملی فوتبال که ابتدا تیم ایران را تهدید و سپس مواضع خود در خصوص نحوه میزبانی این کشور از تیم های جام جهانی ۲۰۲۶ عوض می کند. جدا از این موارد هر روز و مکرر، ترامپ درباره ایران دروغ های بسیار بزرگی را به خورد مردم کشورش و سایر نقاط جهان داده که فراموش ناشدنی هستند و در ادامه به آن اشاره می شود:

حمله به ایران برای حمایت از مردم و آزادی آنان!

ترامپ بعد از حمله به ایران با اشاره به ضرورت تغییر رژیم در تهران، از انگیزه آزاد کردن مردم سخن گفت؛ در این باره «گاردین» در گزارش خود اشاره های جالبی به لفاظی های ترامپ در این زمینه دارد: ترامپ در ششم ماه مارس در پیامی در شبکه تروث سوشیال اعلام داشت هیچ توافقی با ایران ممکن نیست مگر از طریق تسلیم کامل و بی قید و شرط. او همچنین گفت پس از آن و با انتخاب رهبران جدید برای ایران، آمریکا و متحدانش برای بازسازی اقتصاد ایران تلاش خواهند کرد.

به نوشته گاردین، این موضع گیری با توضیح های قبلی دولت ترامپ درباره اهداف محدود نظامی عملیات در تضاد بود. در نهایت «کارولین لیویت» سخنگوی کاخ سفید، تلاش کرد این پیام را تعدیل کند و گفت منظور از تسلیم بی قید و شرط این است که ایران دیگر تهدیدی برای ایالات متحده نباشد و اهداف عملیات خشم حاسیه طور کامل تحقق یابد. به ادعای «پنترنشنال» گزارش گاردین نتیجه می گیرد که در هفته نخست جنگ، دولت ترامپ روایت های مختلف و گاه متناقضی درباره اهداف و دلایل این جنگ ارائه کرده است؛ از دفاع پیش دستانه و نابودی برنامه موشکی گرفته تا تغییر رژیم یا آزادی مردم ایران. صریح تر از همه این ها واقعیاتی است که در عرصه جنگ به وقوع پیوسته است. آنچه مشخص است حمله به مراکز غیر نظامی و کشتار مردم بی دفاع از دید هیچ کم نمی تواند ارتباطی با دفاع از آنان داشته باشد.

داشته باشد. واقعیات این جنگ چنان است که حتی رسانه های مخالف و منتقد جمهوری اسلامی نیز به آن ها اذعان دارند و در تیرهای خود جنایت به نام حمایت از مردم ایران را بازتاب می دهند. به گزارش «هرانس»، همزمان با پایان دومین هفته از آغاز جنگ که از ۹ اسفند ۱۴۰۴ آغاز شده است، داده های تجمعی تصویری گسترده از دامنه جغرافیایی، شدت حملات و پیامدهای انسانی این درگیری ها ارائه می دهد. خلاصه های که تاکنون به ۴۷۶۵ مورد تلفات انسانی از جمله ۲۰۵ کودک منجر شده و به ۲۰ بیمارستان، ۳۶ مدرسه و ۹۸ ساختمان یا محله مسکونی خسارت وارده کرده است. دست کم ۳.۲ میلیون ایرانی در داخل کشور آواره شده اند.

تا پیش از شروع حملات به اهداف مسکونی که از هفته سوم جنگ تشدید شد، آماری که تنها رئیس اورژانس تهران ارائه داد ۵۷۰۰ مصدوم و ۵۰۳ شهید بر اثر حملات آمریکایی -صهیونی بوده که در میان آنان ۱۲ کودک ۲ ماهه تا ۱۲ ساله بوده اند.

حمله فقط به اهداف نظامی!

ترامپ بارها اظهار داشته هدف حملات تنها اماکن نظامی است، از جمله پس از حمله به خارگ مدعی شد تنها اهداف نظامی مورد حمله قرار گرفته اند و تاسیسات نفتی و اسکله فلا در زمره اهداف تهاجم قرار ندارند. وی همچنین گفته بود نمی خواهد به زیر ساخت ها از جمله تاسیسات تولید برق حمله کند زیرا بازسازی شان بیش از ۲۰ سال طول می کشد. این در حالی است که طی روزهایی که از جنگ می گذرد شاهدیم آمریک و رژیم صهیونیستی هیچ خط قرمزی برای تعیین اهداف حملات تجاوز کارانه خود نمی شناسند و تنها دلیل حمله نکردن به زیر ساخت ها نیز توان مقابله به مثل ایران است که می تواند همه خاورمیانه را به آتش کشیده و اقتصاد بین الملل را به مرز فروپاشی بکشاند.

علاوه بر این، در روزهای گذشته از مدرسه دخترانه میناب تا بیمارستان گاندی و اداره برق شهید پایتخت، این غیر نظامیان بوده اند که هدف حملات مستقیم دشمن قرار گرفته اند و حتی خوابگاه ها دانشجوئی (دانشگاه خلیج فارس بوشهر)، آثار و ابنیه تاریخی (مسجد امام، کاخ گلستان و ...)، مراکز ورزشی (ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی و ...)، اسکله ها، بنادر و تاسیسات آب شیرین کن (از جمله در قشم)، کارخانه های تولید مواد غذایی (مانند صنایع غذایی سیرجان، بانک ها و ادارات دولتی هم از این حملات بر کنار و رمان نبوده است.



این رسانه ها در همدستی با ایران، اقدام به انتشار ویدئو و تصاویر جعلی می کنند. ترامپ در پستی در شبکه اجتماعی تروث سوشال مدعی شده ایران با استفاده از ابزار های هوش مصنوعی و هماهنگی با رسانه های آمریکایی، اعلام مخالفت سران کشورهای آمریکایی، این اخبار علیه نیروهای آمریکایی را جعل می کند. او با اشاره به گزارش هایی درباره حمله به ناو هواپیمابر یواس اس ابراهام لینکلن یا سرنگونی هواپیماهای سوخت رسان آمریکایی، این اخبار را ساختگی و حاصل هوش مصنوعی خوانده و تأکید کرد که این تجهیزات عملیاتی و سالم هستند. در نخستین روزهای جنگ، پس از اعلام مخالفت سران کشورهای آمریکایی، این اخبار و انگلیس با اگذاری پایگاه هایشان به نیروهای نظامی آمریکا، ترامپ مواضع شدیدالحنی را اتخاذ و تصریح کرد در این جنگ به همراهی شرکا و دیگر کشورها نیازی ندارد و البته این عدم همکاری را از یاد نخواهد برد.

این در حالی بود که پس از اعمال سيطرة ایران بر تنگه هرمز که نبض حمل و نقل انرژی در جهان را زیر شست ایران قرار داد و هدف گرفتن شناورها و نفتکش هایی که بدون اجازه ایران قصد عبور از تنگه را داشتند، ترامپ صراحتا و مکررا دست به دامن کشورهای دیگر شد.

ترامپ که پیشتر ادعا کرده بود، نفتکش ها با اسکورت شناورهای آمریکایی از تنگه عبور خواهند کرد، نیروی دریایی ایران نابود شده و قدرت بستن تنگه را ندارد و همچنین خواستار بی توجهی نفتکش ها به هشدارهای ایران شده بود، بعد از هدف قرار گرفتن چند نفتکش از سر انفعال مجبور شد از کشورهای مانند انگلیس، فرانسه، ایتالیا، کره جنوبی، ژاپن و حتی چین بخواهد وارد عمل شوند و نیروهای دریایی خود را برای گشودن تنگه هرمز به منطقه اعزام دارند؛ پیشنهادی که نتیجه آن دست رد این کشورها به سینه ترامپ بود.

ترامپ: فاجعه مدرسه میناب کار آمریکا نبود! در ابتدای جنگ، حمله به مدرسه دخترانه «شجره طیبه» میناب فاجعه ای بود که قرب به ۱۷۰ قربانی بر جای گذاشت؛ قربانیانی که بیشتر آنان دانش آموزان دختر این مدرسه بودند تا تراژدی انسانی به تمام معنا به دست متجاوزان رقم بخورد. ترامپ پس از این فاجعه در پاسخ به خبرنگاران اظهار داشت: «بر اساس آنچه من دیده ام، این کار توسط ایران انجام شده است. همان طور که می دانید دقت مهمات آن ها پایین است!» در واکنش به این ادعاها بود که «چاک شومر» رهبر اقلیت سنا اظهار داشت: «ایران موشک های تاماهاوک ندارد، دونالد ترامپ! به گفته شومر، این ادعا فراتر از حماقت محض است. او هر چیزی را به ذهنش خطور می کند می گوید فارغ از اینکه حقیقت چیست، همه ما می دانیم او دروغ می گوید، اما درباره موضوعی به این مهمی، این واقعا تکان دهنده است.»

پس از این حمله، راستی آزمایی های متعددی درباره عامل حمله به مدرسه میناب صورت گرفت و اکثر رسانه ها از رقبای ترامپ گرفته تا رسانه های غیر رقیب به صورت متفق القول بر عاملیت متجاوزان در بروز این فاجعه صحه گذاشتند. به عنوان مثال، «میدل ایست آی» در گزارش خود با اشاره به کاربرد تکنیک «دابل تپ» در حمله به مدرسه نوشت: «بمب اول باعث کشته شدن ده ها دانش آموز شد. نجات یافته گان از حمله اول در نمازخانه مدرسه پناه گرفتند تا اینکه بمب دوم آمد و بقیه را نیز از بین برد.»

ایران با همدستی رسانه های رقیب به دنبال دستاور دساز ی با هوش مصنوعی است! در روزهایی که بسیاری از ویدئوهای هوش مصنوعی از «بنیامین نتانیاهو» صحبت می کنند و در میانه کشمکش ترامپ با رسانه های رقیب که آن ها را «رسانه های جعلی» می خواند، ادعای عجیبی از سوی وی مطرح شده مبنی بر اینکه

 یادداشت
آدولف هیتلر زنده است کامبیز مهدیزاده، مشاور و دستیار ویژه دیپلماسی عمومی رئیس بنیاد ایران‌شناسی؛ ما هیچ وقت آغازگر جنگ نبوده‌ایم، اما همیشه در تاریخ مورد تعرض و اشغال قرار گرفته‌ایم؛ اما هر بار این ملت اشغالگران را بیرون رانده و ایران همچون ققنوس از خاکستر خود بر خاسته است. ما باید به تاریخمان افتخار کنیم؛ در سست است اشغال شدیم، اما هیچ وقت مستعمره نبوده‌ایم. هر زمان کشور عزیزمان ایران مورد حمله قرار می گیرد، سه نگرانی در من ایجاد می‌شود: خاک و حفظ تمامیت ارضی، جان انسان ها و سومی آثار تاریخی و باستانی و تمدنی ما. یونسکو باید بداند اسرائیل تاریخی ندارد که نگرانش باشد، آثار باستانی ندارد که دغدغه‌ای داشته باشد؛ اما ما وارث تمدن جهانی هستیم، هر وجب این خاک سرشار از تمدن و تاریخ است. هر استان ما پر از آثار تاریخی و باستانی و موزه‌هاست. یهودیان مردمان زودباوری هستند، تاریخ‌دانان و محققین به آن‌ها گفته‌اند بیشترین تعداد از شمارا در جنگ جهانی دوم آدولف هیتلر کشته، اما آن‌ها نمی‌دانند آدولف هیتلر زمان آن‌ها بنیامین نتانیاوو است و اوست که امروز آن‌ها را به قتل می‌رساند و بیشترین کشتار یهودیان با جنگ‌افروزی او بعد از آدولف هیتلر اتفاق افتاده است. او تنها سبیل هیتلر را ندارد و سلام نازی نمی‌کند؛ با نگاهی به کابینه او حتی می‌توانید جوزف گوبلز را هم ببینید، وزیر دفاع اسرائیل که هر روز بر طبل پروپاگاندای جنگ می‌کوبد- کابینه نتانیاوو مثل هیتلر چینش شده، او امروز کسانی مثل هیملر و هس در کابینه دارد که سازمانی مثل اس‌اس در اسرائیل تشکیل داده‌اند. نسل جوان یهودیان شاید فقط قبیله و اسم آشویتس را شنیده باشند، اما نتانیاوو امروز با مانع شدن برای خروج یهودی‌ها و جنگ‌افروزی و رویای اسرائیل بزرگ آشویتس درست کرده و هر روز آن‌ها را قتل‌عام می‌کند و برای آن‌ها از آزادی و صلح می‌گوید؛ آن‌هم در سرزمینی که نه تاریخی دارد نه هویتی. آن‌ها تنها یک تاریخ‌نگین را به یاد خواهند آورد، تاریخ سیاهی به نام بنیامین نتانیاوو؛ هیتلر بدون سبیلی که دوست دارد جهان و منطقه را به خاک و خون بکشد، آری، به راستی هیتلر هنوز هم زنده است؛ اما او و آمریکایی‌داندان ایران پاریس نیست که هیتلر در آن گشت و گذار کند و عکس یادگاری بگیرد. در صورت هر گونه تعرض به خاک و جزایر مان، استالینگراد دیگر رخ خواهد داد.
تربییون
سپاه: تمام پایگاه‌های آمریکا در منطقه و نقاط تجمع نظامیان صهیونیستی شخم زده شد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: در موج ۶۲ عملیات وعده صادق ۴ تمام پایگاه‌های آمریکاد در منطقه و نقاط تجمع نظامیان صهیونیست شخم زده شدند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سپاه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سلسله عملیات‌های قدرتمند نیروهای مسلح در چند ساعت اخیر با موج ۶۲ عملیات وعده‌صادق ۴ بارمز مبارک یا علی بن موسی الرضا علیه السلام و با تقدیم به شهدایی که بر دستان ملت قدرشناس ایران در حال تشییع می‌باشند، باهدف گیری کلیه پایگاه‌های آمریکا در منطقه و نقاط تجمع نظامیان و مراکز پشتیبانی رزم صهیونیست‌ها با موشک‌های قدر چند کلاهکه، خیرشکن، عماد و حاج قاسم تکمیل شد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: در موج ۶۲، مراکزی در عکا، حیفا، تل‌آویو، بئر السبع، پس از فروپاشی سامانه‌های پدافندی فوق پیشرفته رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار بدون روشن شدن آژیرهای خطر با موشک‌های قدرتمند منهدم شدند. سپاه در اطلاعیه خود تأکید کرد: تمام پایگاه‌های آمریکایی در منطقه برای سومین بار متوالی در علی‌السلام، ویکتوریا، الخرج، العدید، الغدیری، الغلفه، الازرق، ناوگان پنجم دریایی و عریفجان با موشک‌های قدرتمند و چند کلاهکه و پهپادهای دقیق انهدامی شخم زده شدند.



در ادامه این اطلاعیه آمده است: حضور پرشکوه و حیرت‌انگیز ملت ایران در عرصه‌های اجتماعی و عمومی به ویژه در شب چهارشنبه پایانی سال دشمنان را عصبانی، مستاصل و دیوانه ساخته است و دشمن در محث ملت انسجام ملی ایرانیان، قدرت عظیم موشکی و پهپادی و حمایت افکار عمومی جهان از ایرانیان زندانی و اسیر شده است.

سپاه یادآور شد: ترور کور تعدادی از بسیجیان خللی بر دریای عظیم و میلیونی بسیجیان وارد نمی‌کند و اراده‌ها بر ادامه مسیر جنگ تا پیروزی و تسلیم دشمن بیشتر می‌سازد.

نایب رئیس کمیسیون عمران:

مردم‌نگران بازسازی منازل مسکونی آسیب دیده‌در جنگ تحمیلی نباشد

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: تقسیم کار لازم برای بازسازی منازل مسکونی آسیب دیده در طول جنگ تحمیلی هم در تهران و هم در شهرستان‌ها انجام شده و روند بازسازی نیز آغاز شده است.

عباس صوفی، نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده برای اسکان افرادی که منازل آنان در جنگ آسیب دیده یا تخریب شده اند گفت: کمیسیون عمران بر اساس وظیفه نظارتی خود تاکنون بازپدیدهایی از ستاد مدیریت بحران شهرداری تهران، دستگاه‌های خدمات رسان و همچنین واحدهای آسیب دیده در طول این جنگ تحمیلی داشته است.

وی در ادامه با تشریح تقسیم بندی صورت گرفته برای اسکان و بر آورد خسارات به واحدهای مسکونی اظهار کرد:سیاست دولت این است که در تهران متولی تعیین خسارت، پیگیری پرداخت خسارت و اسکان افرادی که منازل آنان در طول این جنگ تحمیلی آسیب دیده یا تخریب شده است، شهرداری تهران است.

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورا ی اسلامی تصریح کرد: در شهرستان‌ها نیز بنیادهای مسکن شهرستان و بنیاد مسکن استان زیر نظر استانداران و فرمانداران بحث تعیین خسارت به واحدهای مسکونی، خودروها و سایر منازل را بر عهده دارند.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه موضوع اسکان و پرداخت خسارات به افرادی که منازل آنان در طول جنگ آسیب دیده با جدیت دنبال می شود افزود: مردم نگران نباشند. در تهران بر آورد بر این است که حدود ۳۴ هزار واحد مسکونی تاکنون خسارت دیده اند.

صفحه ۲

پنجشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۴ • شماره ۲۱۱۶

وزیر امور خارجه:

پس از پایان جنگ سازوکارهای جدیدی برای تنگه هرمز طراحی می‌کنیم

اشاره کرد و افزود: ما خودمان را فقط به پایگاه‌های رسمی دشمنان محدود نکردیم. هر جا تجمع نیروهای آمریکایی بوده و هر جا تاسیسات متعلق به آنها وجود داشته، هدف قرار گرفته‌اند. این تقصیر ما نیست؛ تقصیر آمریکاست.

وزیر امور خارجه کشورمان با ابراز همدردی با کشورهای دوست و مردم منطقه که در نتیجه این وضعیت آسیب دیده‌اند، گفت: ما این جنگ را آغاز نکردیم و تنها از خودمان دفاع می‌کنیم.

عراقچی همچنین به عذرخواهی دکتر پزشکیان از مردم منطقه اشاره کرد و گفت: در کشور ما عذرخواهی نشانه قدرت و شرافت است و از عذرخواهی ابایی نداریم. این عذرخواهی از سر احترام به شرایط دشواری بود که مردم منطقه با آن روبرو هستند.

وی تصریح کرد: این جنگ، جنگ ما نیست؛ جنگ مردم آمریکا هم نیست و جنگ منطقه هم نیست؛ این جنگ، جنگ آمریکاست.

عراقچی در پایان تأکید کرد: ما نمی‌توانیم به خاطر دوستانی که اشتباه می‌کنند بر سر جان مردم خودمان معامله کنیم. حفظ جان مردم خودمان از هر چیز دیگری مهم‌تر است و امیدوارم دوستان ما این موضوع را درک کنند.



نهادهای تثبیت‌شده سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بر خوددار است.

عراقچی گفت: نمی‌دانم چرا آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها هنوز این نکته را درک نکردند که حضور یا عدم حضور یک فرد تأثیری بر این ساختار ندارد. نظام سیاسی در ایران، ساختاری بسیار مستحکم است.

وی در ادامه به حملات آمریکا و اسرائیل

کند که عبور امن از تنگه تحت شرایط مشخصی انجام شود.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه‌ای با شبکه الجزیره به بررسی ابعاد ترور شهید دکتر لاریجانی توسط رژیم صهیونیستی پرداخت و تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران دارای ساختار سیاسی قدرتمندی است که از

مشخص و با در نظر گرفتن منافع ایران و منطقه تضمین شود.

وی در ادامه افزود: من معتقدم بعد از جنگ

نخستین گام باید تکوین یک پروتکل جدید

برای تنگه هرمز باشد؛ طبیعتاً این کار باید میان کشورهایی انجام شود که در دو سوی تنگه قرار دارند، زیرا آنها طرف‌های اصلی موضوع هستند و این پروتکل باید تضمین



و ملت شجاع و سرافراز ایران تصریح کرد: این مجاهد برجسته که در طی دوران دفاع مقدس در جبهه‌های جنگ تحمیلی با رشادت حضور داشت و پس از آن در همه عرصه‌های مقاومت جان گرامی خود را عرافت‌مندانه بر سر دست گرفته و آماده‌ی شهادت بود، به آرزوی دیرینه خود رسید.

متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم
من یتقل فی سبیل الله فیقتل او یغلب فسوف نوتیه اجرا عظیما

فرمانده شجاع سردار سرتیپ غلامرضا سلیمانی

شهدایی که ترجمان شجاعت و فداکاری در برابر تهدید هستند

ایران در سوگ قهرمانان امنیت

در دست، به سمت محل تشییع می‌روند، چه‌رهمملو از غم و اندوه است، گویی که فقدان او فقط به خانواده‌اش تعلق نداشت، بلکه به تمام جامعه‌ای بود که این مرد به نمایندگی از آن خدمت کرده بود.

مردم با سر دادن شعارهای الله اکبر ، مرگ بر آمریکا، پیکر پاک شهیدان لاریجانی، سردار سلیمانی و دریا دلان شهدای ناودنا را به سمت خانه ابدی بدرقه کردند. خیل

عظین جمعیت سوگوار با متبرک کردن عزال ها و دستمال‌های خود با تابوت این عزیزان نشان می دهند که همیشه قدردان این قهرمانان هستند.

در میانه جمعیت گاهی صدایی دل‌نواز

آیات قرآنی را تلاوت می کند که به حس و حال مراسم ابعاد عمیق تری بخشید و اشک‌ها را در چشمان حاضران بیشتر کرد.

مردم دم همواره پای کار هستند و می دانند

که این مردان همیشه به دنبال ایجاد صلح



تلاش می کنند مردمی بر دل سوخته

خود بگذارند و در داز دست دادن فرزندان

انقلاب را تاب بیاورند.

دکتر علی لاریجانی، سردار سلیمانی و شهدای جوان دنا به سمت خانه ابدی خود رفتند. اما یادشان در دل‌ها و در تاریخ کشورمان برای همیشه خواهد ماند. مردم با عزمی راسخ در ادامه مسیر آنها و تحقق

آرمان‌هایشان گام خواهند برداشت.

او بود.

مردم با در دست داشتن عکسی از این

بزرگمردی که فلسفه و جهاد را در هم

آمیخته بود به دشمن اعلام کردند که

شهادت پایان راه نیست بلکه خون این

مردان روشن کننده مسیر امید است.

حضور پرنگ مردم از هر قشری به دشمن

نشان دادند که دوباره شکست خورده است.

پیر و جوان ، زن و مرد با زن و سر سینه

سرلشکر صفوی: شهید لاریجانی هیچ وقت از خط ولایت و دفاع از انقلاب فاصله نگرفت

مردم بصیر و غیور ایران همراه با خون شهدای عزیز ماتمضمن پیروزی قطعی ملت بزرگ ایران خواهد بود. اینجانب این شهادت را به پیشگاه حضرت بقیةالله الاعظم، رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای، خانواده معزز ایشان، همکاران، دولت و ملت بزرگ ایران تبریک و تسلیت عرض می‌کنم و از درگاه خداوند رحمان برای این شهید عزیز و همراهان گرانقدر و شهیدشان رحمت واسعه الهی و همنشینی با سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، امام شهیدان انقلاب و هم‌زمان شهیدش و برای خاندان معزز و سایر زامندگان، یادگاران و علاقمندان آن عزیز صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌نمایم.

امکان ثبت غیر حضوری اظهارنامه‌ها و لوایح قضایی در دفاتر خدمات الکترونیک قضایی

به شهروندان شده و به مردم کمک می‌کند تا در کمترین زمان ممکن امور حقوقی خود را پیگیری کنند.

شایان ذکر است، خانواده بزرگ کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی با شعار «دفاتر خدمات الکترونیک قضایی، از مردم برای مردم» در قالب بیش از ۱۳۰۰ دفتر با نیروهای متعهد و متخصص در سراسر کشور، در تحقق «قوه قضائیه هوشمند در تراز انقلاب اسلامی» در همکاری با مرکز آمار و فناوری اطلاعات دستگاه قضایی، همواره مشغول خدمت‌رسانی به عموم مردم شریف ایران اسلامی است.

 خاریدار www.kharidaaronline.ir	

وزیر امور خارجه:

مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی از عملیاتی شدن سامانه خدمات غیر حضوری خبر داد و گفت: شهروندان می‌توانند از این پس بدون مراجعه حضوری، نسبت به ثبت تمامی اظهارنامه‌ها و لوایح خود اقدام کنند. محمدجعفر سلطانی با اشاره به رویکرد جدید کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی جهت تسهیل امور قضایی مردم اظهار کرد: با هدف کاهش مراجعات حضوری و تسریع در روند رسیدگی به پرونده‌ها، امکان ثبت غیر حضوری خدمات قضایی فراهم شده است.

وی افزود، مردم می‌توانند با مراجعه به درگاه کانون دفاتر خدمات الکترونیک

آیا صندوق‌های طلا و نقره در ایام عید ۱۴۰۵ معامله می‌شود؟

بورس کالا در اطلاعی‌ای اعلام کرد: فعالیت بازارهای گواهی سپرده کالایی، صندوق‌های کالایی و اوراق سلف موازی استاندارد از ۵ فروردین ۱۴۰۵ طبق روال فعلی از ساعت ۱۱:۳۰ الی ۱۳:۳۰ برقرار خواهد بود.به نقل از سازمان بورس و اوراق بهادار، بورس کالای ایران درباره فعالیت بازارهای مالی در فروردین ۱۴۰۵ طی اطلاعی‌ه اعلام کرد: فعالیت بازارهای گواهی سپرده کالایی، صندوق‌های کالایی (طلا، نقره و کشاورزی) و اوراق سلف موازی استاندارد از روز پنجم فروردین ۱۴۰۵ طبق روال فعلی (از ساعت ۱۱:۳۰ الی ۱۳:۳۰) برقرار خواهد بود.

بر اساس این گزارش قراردادهای اختیار معامله نیز از روز ۳ فروردین ماه طبق ساعات فوق‌الذکر قابل معامله خواهند بود.

بورس کالا همچنین عنوان کرد که آخرین روز معاملاتی قراردادهای اختیار معامله صندوق طلای کهر با ناماد KAES۰۴ روز ۸ فروردین خواهد بود و پس از پایان معاملات در روز مذکور مطابق مقررات وارد فرآیند تسویه نهایی خواهند شد.

تکمیل خط تبریز- مرند- چشمه‌نریا؛ حلقه مفقوده اتصال ایران به ترکیه

تکمیل خط آهن تبریز - مرند - چشمه‌نریا به یکی از اولویت‌های استراتژیک ایران تبدیل شده‌است، مسیری که می‌تواند کشور را دوباره به شبکه ریلی ترکیه و سپس اروپا متصل کند.

تکمیل خط آهن تبریز - مرند - چشمه‌نریا به یکی از اولویت‌های استراتژیک ایران تبدیل شده‌است، مسیری که می‌تواند کشور را دوباره به شبکه ریلی ترکیه و سپس اروپا متصل کند.

مسیر راه‌آهن تبریز - مرند - چشمه‌نریا همزمان با افزایش تنش‌های ژئولیتیکی در مسیرهای ترانزیتی جهان و شکل‌گیری رقابت تازه برای جذب بار چین -اروپا، بار دیگر به یک موضوع کلیدی در محافل حمل‌ونقلی و اقتصادی ایران تبدیل شده‌است.

این مسیر مرزی که سال‌ها تکمیل آن به تعویق افتاده، اکنون به‌عنوان یکی از ابزارهای مهم ایران برای ورود به بازار چندصد میلیارد دلاری ترانزیت بین‌قاره‌ای شناخته می‌شود.

مسیر چشمه‌نریا به‌دلیل امکان ایجاد دومین نقطه اتصال مستقیم شبکه ریلی ایران و ترکیه پس از مرز رازی اهمیت دوچندان یافته‌است. چنین پیوندی ایران را قادر می‌سازد بارهای شرق آسیا را به‌طور رقابتی و پیوسته به اروپا انتقال دهد؛ ظرفیتی که سال‌هاست مسیرهای رقیب از جمله قزاقستان از آن بهره می‌برند.براساس گفته کارشناسان، در سال ۲۰۲۴ بیش از ۱۹ هزار قطار باری میان چین و اروپا تردد داشته‌اند و بخش عمده آنها از آسیای میانه عبور کرده‌اند؛ سهمی که ایران نیز می‌توانست در آن نقش آفرینی مؤثر داشته باشد.



پروژه راه‌آهن تبریز-مرند - چشمه‌نریا کمتر از ۲۷۰ کیلومتر طول دارد و تنها ۵۰ کیلومتر آن تاکنون به بهره‌برداری رسیده‌است. همچنین کارشناسان این خط را حلقه مفقوده اتصال ایران به اقتصاد جهانی می‌دانند؛ حلقه‌ای که تکمیل آن می‌تواند حجم قابل توجهی از بارهای ترانزیتی چین و حتی روسیه را به سمت ایران هدایت کند.

از سوی دیگر اهمیت خط آهن زمانی بیشتر روشن می‌شود که بدانیم ارزش تجارت سالانه چین و اروپا بیش از هزار میلیارد دلار برآورد شده و اگر تنها ۱۰ درصد این کالاها از مسیر ایران عبور کند، ده‌ها میلیارد دلار درآمد خدماتی برای کشور ایجاد خواهد شد.هرچند برخی کارشناسان درباره حجم درآمدهای احتمالی اختلاف‌نظر دارند، اما همگی بر این موضوع توافق دارند که اقتصاد خدماتی ترانزیت می‌تواند یکی از موتورهای رشد اقتصادی کشور باشد.

ترکیه، به‌عنوان یکی از بازیگران اصلی حوزه ترانزیت، هم شریک بالقوه ایران و هم رقیب جدی در جذب بارهای چین -اروپا محسوب می‌شود. برخی تحلیل‌گران از تلاش آنکارا برای مدیریت انحصاری این مسیر سخن می‌گویند، اما بسیاری از متخصصان باور دارند موفقیت ایران بدون همکاری راهبردی با ترکیه امکان‌پذیر نیست. اتصال چشمه‌نریا، تکمیل خط رازی و افزایش بهره‌وری حمل‌ونقل ریلی در داخل کشور سه ضلع مهم این همکاری هستند.

راه‌آهن تبریز - مرند - چشمه‌نریا تنها یک پروژه عمرانی نیست، بلکه نمادی از یک فرصت تاریخی است. شرایط بین‌المللی، بحران اوکراین، تغییر مسیرهای سنتنی و تلاش کشورها برای کاهش وابستگی به مسیرهای پرریسک، ایران را در موقعیتی قرار داده که می‌تواند پس از سال‌ها به یک مسیر تعیین‌کننده در تجارت جهانی تبدیل شود.

تعیین تکلیف بیش از ۵۶۳ هزار میلیارد ریال کالای تملیکی

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در ۱۱ ماهه امسال بیش از ۵۶۳ هزار میلیارد ریال اموال منقول به انحای مختلف تعیین تکلیف شد.

احسان عسکری مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی اظهار کرد: این‌سازمان در سه حوزه بهره‌برداری و فروش اموال منقول، امور حقوقی و فروش اموال غیرمنقول، و توسعه و تجهیز انبارها اقداماتی با هدف تسریع در تعیین تکلیف اموال تملیکی و افزایش شفافیت و کارایی انجام‌داده‌است. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه وظیفه اصلی که قانون برنامه عهده این سازمان قرار داده تعیین تکلیف کالاها در سریع‌ترین زمان ممکن است،افزود: تعیین تکلیف کالاها در این سازمان با چهار روش مزایده الکترونیکی، حراج خردوفروشی برخط،حراج حضوری در موارد محدود و فروش خارج از مزایده و محدود به کالاهای سریع الفساد صورت می‌گیرد.وی گفت: سازمان برای پیشبرد اهداف پیش‌بینی شده از ابتدای سال برنامه عملیاتی را تدوین و به همه استان ها ابلاغ کرد تااقدامات خود را براساس این برنامه پیش ببرند.

عسکری خاطر نشان کرد: در ۱۱ ماهه امسال بیش از ۵۶۳ هزار میلیارد ریال اموال منقول به انحای مختلف تعیین تکلیف شد که در این بین اعاده بارقم بیش از ۳۲ هزار میلیارد ریال سهم ۵۸ درصدی را داشته‌است و سازمان با بازگشت کالا به صاحبان آن نقش پررنگی در اقتصاد کشور ایفا کرده‌است.مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در ۱۱ ماهه امسال علی رغم وقوع جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در خردادماه و جنگ رمضان توسط دشمن آمریکایی و صهیونیستی، بیش از ۱۱۱ هزار میلیارد ریال کالا به فروش رسید که سهم فروش از طریق مزایده الکترونیکی ۸۸درصد و از طریق حراج خردفروشی برخط ۷درصد بوده‌است.

روزنامه‌سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز:امیر موسی کاظمی مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی چاپ: گل آذین

www.kharidaaronline.ir	صفحه ۴
پنجشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۴ • شماره ۲۱۱۶	

تحلیلگر ارشد حوزه نفت:

یک جانبه‌گرایی آمریکا، امنیت انرژی جهان را تهدید می‌کند



سمیرا ربیع >تحلیلگر ارشد حوزه نفت و انرژی گفت: ادعای تأمین امنیت انرژی از سوی آمریکا با سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه زیر سوال رفته‌ است.

احسان جنبای با مرور تاریخ شکل‌گیری نهادهای بین‌المللی انرژی تأکید کرد:فلسفه ایجاد نهادهایی مانند مجمع بین‌المللی انرژی بر پایه همکاری و توازن میان تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان بوده‌ است، اما سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه آمریکا این چارچوب را با چالش جدی روبه‌رو کرده و حتی می‌تواند امنیت انرژی جهان را تهدید کند.

وی با اشاره به تاریخچه شکل‌گیری سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) افزود:

در سال ۱۹۶۰ پنج کشور در بغداد گرد هم آمدند و تصمیم گرفتند سازمانی برای حفظ منافع جمعی کشورهای صادرکننده نفت تأسیس کنند. این سازمان که بعدها با نام اوپک شناخته شد، از همان ابتدا با مخالفت کشورهای مصرف‌کننده و به‌ویژه شرکت‌های بزرگ نفتی موسوم به «هفت خواهران» مواجه بود.

وی تشریح کرد: مقر اولیه اوپک در ژنو تعیین‌اما پنج سال بعد به وین منتقل شد؛ تصمیمی که به دلیل موقعیت جغرافیایی اتریش و قرار گرفتن آن میان اروپای غربی و شرقی اتخاذ شد تا این کشور بتواند موضعی بی‌طرفانه داشته باشد. در نهایت دبیرخانه اوپک از سال ۱۹۶۵ در وین فعالیت خود را آغاز کرد.

به گفته جنبای، با قدرت گرفتن اوپک، کشورهای مصرف‌کننده به‌ویژه آمریکا و شرکت‌های بین‌المللی نفتی نسبت به هماهنگی سیاست‌های نفتی تولیدکنندگان ابراز نگرانی کردند و در واکنش به آن، ایده تأسیس آژانس بین‌المللی انرژی را مطرح کردند. این آژانس که مقرران در پاریس قرار گرفت، با هدف هماهنگ‌سازی سیاست‌های کشورهای مصرف‌کننده و ایجاد نوعی موازنه در برابر اوپک شکل گرفت.

این تحلیلگر بازار انرژی ادامه داد: در ادامه مشخص شد که تقابل صرف میان تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان نمی‌تواند به نتیجه مطلوب برسد. به همین دلیل در

رشد ۵۳۱ درصدی جذب سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد	وزارت اقتصاد اعلام کرد در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۴ جذب سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد ۵۳۱درصد رشد داشته وطرح‌هایی به ارزش ۱۷ میلیارد دلار نیز تصویب شده‌ است. وزارت امور اقتصادی و دارایی در اطلاعی‌های درباره اقدامات انجام‌شده در شرایط فعلی کشور اعلام کرد که شاخص‌های سرمایه‌گذاری در سال ۱۴۰۴ روند رو به رشدی داشته‌است. بر اساس این اطلاعی‌ه، در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۴ میزان سرمایه‌گذاری داخلی ۱۲۵ درصد، سرمایه‌گذاری خارجی جذب‌شده ۵۳۱ درصد، سرمایه‌گذاری خارجی محقق‌شده ۲۶۸ درصد و سرمایه‌گذاری داخلی
محقق‌شده ۳۶ درصد رشد داشته‌ است. همچنین صادرات مناطق آزاد ۱۴ درصد ارزش تولیدات این مناطق ۲۸ درصد افزایش یافته‌است. در بخش دیگری از این اطلاعی‌ه به آمار مربوط به طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی اشاره شده‌ است. بر این اساس، با برگزاری ۱۳ جلسه هیئت سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۴ که با شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» نام‌گذاری شده بود، در مجموع حدود ۶۵۰درخواست سرمایه‌گذاری خارجی بررسی و طرح‌هایی به ارزش ۱۷ میلیارد دلار به تصویب رسید. طبق اعلام سازمان سرمایه‌گذاری خارجی، به	دلیل شرایط خاص کشور، آخرین جلسه این هیئت به‌صورت برخط برگزار شد. این درخواست‌ها مربوط به سرمایه‌گذاران خارجی، ایرانیان مقیم خارج از کشور و همچنین شرکت‌های مشترک و طرف قرارداد ایرانی بوده‌است. با ورود بخشی از این سرمایه‌ها به کشور و آغاز اجرای برخی پروژه‌ها، قسمتی از منابع مالی مورد نیاز بنگاه‌های اقتصادی و طرح‌های توسعه‌ای و زیربنایی تأمین شده و می‌تواند نقش مهمی در توسعه اقتصادی و عمرانی کشور ایفا کند. البته در این گزارش تأکید شده‌ است که رقم ۱۷ میلیارد دلار مربوط به طرح‌های تصویب‌شده است و به معنای تحقق کامل این

اعتبار کارت‌های بازرگانی تا ۹ خرداد تمدید شد

فعالیت‌های اقتصادی و جلوگیری از هر گونه خلل در تأمین کالا، تمامی کارت‌های بازرگانی که تاریخ انقضای آنها از ۱۴۰۴/۱/۱۱ تا ۱۴۰۴/۱/۱۱ انلایت ۱۴۰۴/۱/۲۸-بوده و دارای درخواست تمدید کارت بازرگانی در جریان بودند نیز به صورت

وزیر نیرو خبر داد

جهاد شبانه‌روزی برای تأمین برق مشترکان

وزیر نیرو گفت: کارکنان نیروگاه‌های حرارتی این روزهایی‌وقفه در تلاشند تا خللی در تولید برق مورد نیاز مشترکان و تعمیرات و آماده‌سازی واحدهای نیروگاهی برای بپیک تابستان سال آینده ایجاد نشود.

«عباس علی‌آبادی» در جریان بازدید از شرکت قطعات توربین شه‌ریار و تمهیدات صنعت برق حرارتی برای تکمیل برنامه تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی تا قبل از شروع اوج مصرف تابستان سال آینده گفت: با وجود حملات رژیم غاصب صهیونیستی و آمریکای جنایتکار به کشور، پرسنل غیور نیروگاه‌ها به عنوان خط مقدم تولید برق در حال تلاش جهادی شبانه‌روزی هستند.وی افزود: کارکنان صنعت برق حرارتی این روزها به عنوان سنگربانان تولید برق علاوه بر اجرای طرح‌های توسعه ظرفیت نیروگاهی در حال تکمیل برنامه تعمیرات نیروگاه‌ها به منظور افزایش آمادگی واحدهای نیروگاهی برای تولید برق پایدار در اوج مصرف تابستان سال آینده هستند.

وزیر نیرو با تقدیر ویژه از عملکرد جهادگران صنعت آب و برق بیان کرد: مردم عزیز کشورمان هیچگاه تلاش‌های غیرتمندانه افسشار مختلف جامعه در دوران جنگ تحمیلی بر علیه کشورمان برای خدمات‌رسانی به آنان را فراموش نخواهند کرد.

قدردانی وزیر نفت از فعالیت شبانه‌روزی گروه‌های عملیاتی در انبار نفت

وزیر نفت در جریان بازدید از انبار نفت ری از فعالیت‌های شبانه‌روزی گروه‌های عملیاتی فعال در این تأسیسات قدردانی کرد.

محسن پاک‌نژاد در بازدید از انبار نفت ری با هدف بررسی اوضاع و اطلاع از تازه‌ترین تحولات در این تأسیسات بیان کرد: این تأسیسات یک هفته پس از آغاز جنگ، هدف حمله رژیم صهیونی -آمریکایی قرار گرفت و پس از آن عملیات ایمن‌سازی در زمان‌بندی بسیار کوتاه به همت همکاران مان در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و همکاری دیگر مجموعه‌های صنعت نفت انجام شد.

وی افزود: پس از حمله، همزمان طراحی برای سوخت‌رسانی بی‌وقفه به هومطنان در استان‌های شمالی و تهران آغاز شد و در این زمینه همکاران ایده‌هایی مطلوب را عملیاتی کردند و هم‌اکنون به لطف خدا

و همت آنها از اوضاع نگران‌کننده گذر کردیم.

وزیر نفت تأکید کرد: به‌طور طبیعی هر اتفاقی که رخ دهد، مجموعه بزرگ صنعت نفت متناسب با بحران پیش آمده می‌تواند در کوتاه‌ترین زمان ممکن با خلق ایده‌هایی نوو بدیع، مانند کاری که در انبار نفت ری انجام شد اوضاع را مدیریت کند. پاک‌نژاد، گفتگوی چهره به چهره و خدافوت به کارکنان صنعت نفت و بررسی اقدام‌های انجام‌شده در مسیر کاستن از چالش‌های هم‌وطنان به همت کارکنان بر تلاش صنعت نفت را از اهداف حضورش در کنار گروه‌های عملیاتی برشمرد.

وی در پایان از تلاش‌ها و زحمات کارکنان شرکت‌های ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، پخش فرآورده‌های نفتی، خطوط لوله و مخابرات نفت، مهندسی و ساختمان نفت، گاز و به‌ویژه منطقه ۳ عملیات انتقال گاز قدردانی کرد.

تمدید قراردادهای بازار برق تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۵در شرایط اضطرار جنگی

معاونت برق و انرژی وزارت نیرو با صدور نامه‌ای به مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مجوز تمدید بدون تغییر قراردادهای فلی بازار برق را صادر کرد.



به نقل از وزارت نیرو، در پی تداوم شرایط اضطرار ناشی از جنگ تحمیلی و به‌منظور حفظ ثبات و پیش‌بینی‌پذیری در مناسبات مالی و حقوقی فعالان صنعت برق و انرژی وزارت نیرو با صدور نامه‌ای به مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مجوز تمدید بدون تغییر قراردادهای فلی بازار برق را صادر کرد. این گزارش حاکی از آن است که بر اساس مجوز مصطفی رجبی مش‌هدی، سرپرست معاونت برق و انرژی با توجه به اینکه بررسی و تصویب قراردادها بازار برق در هیأت تنظیم بازار برق به دلیل شرایط اضطراری و جنگی نهایی نشده، مقرر شده‌ است «تمامی قراردادهای موجود بازار برق تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۵ عیناً و بدون هیچ‌گونه اصلاحی تمدید شوند».

در عین حال، در متن ابلاغیه تأکید شده‌است در فاصله تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۵، «ویرایش نهایی قرارداد خرید برق» براساس مصوبات هیأت تنظیم بازار برق انجام و نسخه نهایی برای طرح و تصویب به هیأت تنظیم بازار برق ارائه شود

این تصمیم، در کنار تثبیت موقت شرایط قراردادها در بازار برق، از منظر سیاست‌گذاری به‌عنوان اقدامی برای افزایش اطمینان فعالان بازار و تسدایم ووقفه مبادلات برق در شرایط جنگی ارزیابی می‌شود؛ به‌گونه‌ای که ضمن فراهم کردن زمان لازم برای تکمیل فرآیند اصلاحات قراردادی، از بروز اختلال در روابط قراردادی میان تولیدکنندگان، خریداران و سایر ذی‌نفعان شبکه برق جلوگیری می‌کند.

پمپ‌بنزین‌های ایتالیا صحنه اعتراض به گرانی سوخت شد

هم‌زمان با اوج‌گیری بهای انرژی در بازارهای جهانی، گروه‌های ضدجنگ در ایتالیا با نصب برچسب‌هایی در برخی پمپ‌بنزین‌ها، انتقاد متجاوز واشنگتن -تل‌آویو را مسبب گرانی سوخت دانستند.

این برچسب‌ها که در کنار دستگاه‌های پرداخت بهای سوخت در برخی جایگاه‌ها نصب شده، تصاویری از رئیس‌جمهوری آمریکا و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد و در کنار آن نوشته شده‌ است: «او!»

تصغیر ماست! اما شما همچنان ساکت و آرام بمانید.»

فعالان ضدجنگ با این پیام کنایه‌آمیز تلاش کرده‌اند گرانی فزاینده انرژی در اروپا را بازتاب مستقیم جنگ‌افروزی و تنش‌زایی در غرب آسیا معرفی کنند. بر اساس داده‌های آماری نهادهای رسمی ایتالیا، قیمت سوخت در این کشور طی دو هفته اخیر افزایش قابل توجهی داشته‌ است، به‌طوری‌که بهای بنزین حدود ۹ درصد و گازوئیل نزدیک به ۱۹ درصد بالا رفته و میانگین قیمت آن‌ها به ترتیب به حدود ۱٫۸۴ یورو برای لیتر بنزین و ۲۰۷ یورو برای گازوئیل رسیده‌است. کشورهای عضو آژانس بین‌المللی انرژی هفته پیش برای مهار نوسان قیمت‌ها با آزادسازی حدود ۴۰۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر راهبردی خود توافق کردند. با این حال، کارشناسان بازار انرژی معتقدند که چنین اقداماتی بیش‌تر اثر کوتاه‌مدت دارد و نمی‌تواند راه‌حل پایدار برای مهار التهاب بازار در صورت تداوم تنش‌های نظامی باشد.